
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ОТРАДНЕНСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 
ПРИКАЗ 

 
«30» января  2012 г. городской округ Отрадный №_8/1-од  

 

Об утверждении Положения о приѐме, переводе и выбытии обучающихся  

в государственных бюджетных  образовательных учреждений Самарской 

области, расположенных в городском округе Отрадный, муниципальном 

районе Кинель-Черкасский, муниципальном районе Богатовский 
 

В целях установления единых требований к организации приема,  

перевода и выбытия обучающихся в государственных бюджетных 

общеобразовательных учреждениях Самарской области, в соответствии с 

Законом Российской Федерации «Об образовании» и требованиями Типового 

положения об общеобразовательном учреждении, утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации  № 196 от 19.03. 2001 

года, руководствуясь Положением об Отрадненском управлении 

министерства образования и науки Самарской области,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Утвердить Положение о приѐме, переводе и выбытии обучающихся  в 

государственных бюджетных  образовательных учреждений Самарской 

области, расположенных в городском округе Отрадный, муниципальном 

районе Кинель-Черкасский и муниципальном районе Богатовский.  (Далее по 

тексту – Положение).  

2. Руководствоваться утверждѐнным Положением в деятельности в  

организации приема,  перевода и выбытия обучающихся в государственных 

бюджетных общеобразовательных учреждениях Самарской области. 

(Положение прилагается). 

3. Опубликовать текст электронной версии Положения путѐм его размещения 

на открытом ресурсе собственного портала Отрадненского управления 



министерства образования и науки Самарской области в срок до 01.02.2012 г. 

(Кайдаш Н.В.- главный специалист отдела организации образования). 

4.Осуществление контроля над ходом исполнения  настоящего распоряжения 

возложить на Сизову Е.В. – начальника отдела организации образования. 

 

 
 

Руководитель  

Отрадненского управления 

министерства образования и науки 

Самарской области                                                                    В.И. Гусаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Сизова Е.В.  2-36-94 


